¶ Explicit Tractatus de ps. LXXIII

¶ Incipit Tractatus de ps. LXXV

¶ Prefatio.

¶ Olet inimici dñi nostri Jesu christi quibus noti iudei gloriari in isto psalmo quez cantauim⁹ dicentes. Not⁹ in iudea de⁹: in israel magnū nomē eius: et insultare gētib⁹ quib⁹ nō est notus de⁹: et dicere qz sibi soli not⁹ est deus: qñ p̄pheta dicit: not⁹ in iudea de⁹: alibi ergo ignor⁹. Not⁹ est autē reuera in iudea deus: si itelligāt qd sit iudea. Nā vere nō est not⁹ de⁹: nisi in iudea. Ecce et nos h̄ dicimus: qz nisi q̄s̄ fuerit in iudea: not⁹ ei de⁹ esse nō potest. Sz quid dicit Ap̄ls: Qui in occulto iude⁹ est: q̄ circūcisioe cordis: nō lra sed spiritu. Sūt ergo iudei i circūcisioe carnis: et sūt iudei i circūcisioe cordis. Patres n̄ri m̄i sancti et circūcisionē carnis habebāt: p̄pter signaculū fidei: et circūcisionē cordis p̄p̄ ipam fidē. Ab his patrib⁹ degenerantes isti mō i noīe glorianf: et facta pdiderunt. Ab his ergo patrib⁹ degenerātes remāserūt in carne iudei: in corde pagani. Ipi enī iudei q̄ sūt: Ex Abraā a quo Isaac nat⁹ est: et ex illo Jacob: et ex Jacob duodeci p̄iarche: et ex duodeci p̄iarchis ppls vniuers⁹ iudeoꝝ. Sz iudei p̄p̄ea maxie appellati sunt: qz iudas vn⁹ erat d̄ filijs duodeci Jacob: p̄iarcha inf duodeci filios Jacob. et d̄ stirpe eius regnū veniebat iudeis. Nā oīs ille ppls scdm nūerū filioꝝ Jacob duodeciz trib⁹ habebat. Trib⁹ dicunt tanqz curie et

Alia lra.
t annūciabo in
seculū.
t cantabo.

iudea: cui dicit: Accedite ad eum et illuminamini: et vultus vestri non erubescet. Vultus vestri iudei non confundant: etenim audierunt et crediderunt: et facta est ecclesia vera iudea: ubi notus christus qui homo est ex semine Dauid deus super Dauid.

Expositio psalmi.

In iudea deus: in israel magnus nomen eius. Et de israel sic debemus accipere: quod de iudea: Quod illi non sunt veri iudei: sic nec verus israel. Quis enim dicit israel: Videns deum. Et quod illi viderunt deum: in quos ambulavit in carne: et cum putaret hominem occiderunt: Resurgens ille apparuit deus omnibus quibus se voluit demonstrare. Illi ergo digni sunt israel dici qui meruerunt christum intelligere deum: in carne positum: ut non quod videbant contemnerent: sed quod non videbant adorarent: Non visus enim oculis gētes humili mente preceperunt illum quem non videbant: et vide tenuerunt. Proinde illi qui manibus tenuerunt occiderunt: qui fide tenuerunt adoraverunt. In israel magnus nomen eius. Tunc est israel: Illud attende: de quo dominus ait: Ecce vere israelita in quo dolus non est: Si verus israelita est in quo dolus non est: dolosi et mendaces non sunt vere israelite. Non ergo dicat isti: quoniam apud illos est deus: et magnus nomen eius in israel: probent se israelitas et concedo et ego: quia in israel magnus nomen eius.